
 

 
 

KLASA: 602-04/23-06/1 
URBROJ: 2186-62-06-23-61       
U Varaždinu, 14. rujna 2023.       
 
 
Temeljem članka 53. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta organizacije i informatike 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike, na sjednici održanoj 14. rujna 2023. 
godine donosi 

 

O D L U K U 
 

 

o uvjetima upisa kolegija, upisa u semestre i više godine studija studenata sveučilišnih 
diplomskih studija informatike (verzija 1.4.) (studijski programi Informacijsko i 

programsko inženjerstvo, Organizacija poslovnih sustava, Baze podataka i baze znanja, 
Informatika u obrazovanju)   

 
I.  

 
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti upisa kolegija, upisa u semestre i više godine studija studenata 
sveučilišnih diplomskih studija informatike (verzija 1.4.) (studijski programi Informacijsko i 
programsko inženjerstvo, Organizacija poslovnih sustava, Baze podataka i baze znanja, 
Informatika u obrazovanju).   
 
 

II. 
 

1) Student u redovitom statusu po svakom semestru upisuje 25 do 35 ECTS bodova, a 

student u izvanrednom statusu po svakom semestru upisuje 15 do 35 ECTS bodova. 

2) Iznimno, student u redovitom statusu u opravdanom slučajevima o kojima odlučuje 

prodekan za nastavu i studente, može upisati manje od 25 ECTS bodova, a student u 

izvanrednom statusu manje od 15 ECTS bodova po semestru. 

3) Studentima se prilikom upisa ili u III. ili IV. semestar studija, iznimno uz pisanu zamolbu 
koju odobrava prodekan za nastavu i studente, može odobriti upis do maksimalno 40 
ECTS bodova s ciljem bržeg završavanja studija. 

 

III. 

1) Student stječe pravo upisa u II. godinu studija stjecanjem najmanje 50 ECTS bodova iz 

prethodne godine studija.  

2) Ukoliko student tijekom I. godine nije položio 50 ECTS bodova ponavlja I. godinu studija 

i upisuje kolegije II. godine studija za koje ima preduvjete uz obavezni upis nepoloženih 

kolegija iz tog semestra. Ponovno upisani kolegiji uračunavaju se u ukupni zbroj do 

najviše 35 ECTS bodova po semestru. 

 

IV. 

1) Student prilikom upisa kolegija u zimski semestar mora imati položene sve kolegije iz 

prethodne godina studija koji čine stablo preduvjeta (pod time se misli na kolegij(e) 



 

 
 

koji su preduvjeti pojedinom kolegiju te na njihove preduvjete). Student prilikom upisa 

kolegija u ljetni semestar mora imati izvršene minimalne nastavne obaveze preduvjeta 

iz zimskog semestra iste godine studija i položene sve kolegija  iz prethodnih godina 

studija koji čine stablo preduvjeta. 

2) Upisani izborni kolegiji mogu se zamijeniti samo tijekom prva dva tjedna nastave i to 

isključivo iz opravdanih razloga (npr. kolizija u satnici), a temeljem predane zamolbe. 

3) Prilikom ponovnog upisa izbornih kolegija student može zamijeniti izborni kolegij 

ukoliko je ispunio uvjete za polaganje navedenog kolegija prilikom prvog upisa. Tako 

upisani kolegij može se samo jednom zamijeniti. 

4) Student u redovitom statusu I. godine studija koji niti nakon ponavljanja iste godine ne 

ispuni uvjete za upis u višu godinu studija gubi status studenta u redovitom statusu. 

Student u redovitom statusu II. godine studija koji niti nakon ponavljanja iste godine ne 

završi studij gubi status studenta u redovitom statusu. Student može nastaviti studij u 

statusu studenta u izvanrednom statusu. 

 

    V. 

Pravilnikom o sveučilišnim diplomskim studijima informatike Fakulteta organizacije i 

informatike će biti određeni uvjeti upisa, ustrojstvo i izvedba studija, trajanje studija, obveze, 

prava i odgovornosti nastavnika i studenata, status studenata i pravila studija, kao i druga 

pitanja od značaja za nesmetano odvijanje diplomskih studija informatike Fakulteta 

organizacije i informatike. 

 

    VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se od akademske godine 2023./2024. 
 

         D E K A N I C A: 

                Prof. dr. sc. Nina Begičević Ređep 

Dostaviti: 

1. Studentska referada 

2. Prodekanica za nastavu i studente 

3. Prodekan za studijske programe 

4. Pismohrana  

 

 

 

 

 

 


